
15
сентября
2017

пятница

(10746)
№37



Деловой квартал2

№ 48 (10809) •СРЕДА• 4 ИЮЛЯ 2018 ГОДА

Документ предоставлен КонсультантПлюс 

ДУМА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Тридцать шестое заседание

РЕШЕНИЕ
от 25 сентября 2008 г. N 438

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ
УСТАВА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 

ДУМЫ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

И ПОРЯДКА УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 
редакции Федерального закона от 10.06.2008 N 77-ФЗ) и руководствуясь пунктом 
3 статьи 48 Устава Артемовского городского округа, Дума Артемовского городского 
округа решила:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Артемовского 
городского округа, проекту решения Думы Артемовского городского округа о 
внесении изменений и (или) дополнений в Устав Артемовского городского округа 
(Приложение N 1).

2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава 
Артемовского городского округа, проекта решения Думы Артемовского городского 
округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Артемовского городского 
округа (Приложение N 2).

3. Утвердить Форму внесения предложений по проекту Устава Артемовского 
городского округа, проекту решения Думы Артемовского городского округа о 
внесении изменений и (или) дополнений в Устав Артемовского городского округа 
(Приложение N 3).

4. Решение Думы Артемовского городского округа от 30.03.2006 N 675 
«Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Артемовского 
городского округа (проекта решения Думы Артемовского городского округа о 
внесении изменений и (или) дополнений в Устав Артемовского городского округа)» 
признать утратившим силу.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в 
газете «Артемовский рабочий».

6. Настоящее Решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий».
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту 
(Шарафиев А.М.).

Глава
Артемовского городского округа

Ю.Н.МАНЯКИН

Председатель Думы
Артемовского городского округа

О.Б.КУЗНЕЦОВА

Приложение N 1
к Решению Думы

Артемовского городского округа
от 25 сентября 2008 г. N 438

�ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

УСТАВА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,
ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона 
от 10.06.2008 N 77-ФЗ) и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета 
предложений по опубликованному проекту Устава Артемовского городского округа, 
проекту решения Думы Артемовского городского округа о внесении изменений и 
(или) дополнений в Устав Артемовского городского округа.

2. Предложения по опубликованному проекту Устава Артемовского городского 
округа, проекту решения Думы Артемовского городского округа о внесении 
изменений и (или) дополнений в Устав Артемовского городского округа (далее по 
тексту - проект решения) могут вноситься по результатам:

�1) проведения собраний граждан;
2) массового обсуждения опубликованного проекта решения;
3) проведения публичных слушаний по проекту решения.

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду 
подпункт 1 пункта 2, а не пункт 1.1.

3. Предложения по опубликованному проекту, выдвинутые по результатам 
мероприятий, указанных в пункте 1.1 настоящего Положения, указываются в 
протоколе или итоговом документе проведения соответствующего мероприятия, 
которые передаются для регистрации в Думу Артемовского городского округа.

4. Предложения по проекту решения также могут вноситься:
1) гражданами, проживающими на территории Артемовского городского 

округа, обладающими избирательным правом;
2) организациями, действующими на территории Артемовского городского 

округа.
5. Предложения вносятся только в отношении изменений, содержащихся в 

проектах решений, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, 
федеральному и областному законодательству, не допускать противоречия либо 
несогласованности с иными положениями Устава Артемовского городского округа, 
обеспечивать однозначное толкование положений проектов решений и Устава 
Артемовского городского округа.

6. Предложения по проекту решения оформляются по установленной форме 
(Приложение N 3) и вносятся в Думу Артемовского городского округа в течение 15 
дней с момента опубликования проекта решения.

7. Внесенные предложения регистрируются Думой Артемовского городского 
округа и после окончания срока подачи предложений в течение 2 дней передаются 
в постоянную комиссию по местному самоуправлению, нормотворчеству и 
Регламенту Думы Артемовского городского округа (далее - комиссия Думы).

8. Комиссия Думы совместно со специалистами администрации Артемовского 
городского округа, представителем разработчика проекта решения в течение 
7 дней составляет итоговое заключение по результатам изучения, анализа и 
обобщения поступивших предложений.

9. Итоговое заключение должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество предложений, оставленных в соответствии с настоящим 

Порядком, без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, 

предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые для внесения в текст проекта решения.
10. Дальнейшее рассмотрение вопроса о принятии Устава Артемовского 

городского округа, решения Думы Артемовского городского округа о внесении 
изменений и (или) дополнений в Устав Артемовского городского округа проводится 
в соответствии с процедурой, установленной Регламентом Думы Артемовского 
городского округа.

11. Предложения по опубликованному проекту решения, внесенные с 
нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению 
комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

Приложение N 2
к Решению Думы

Артемовского городского округа
от 25 сентября 2008 г. N 438

�ПОРЯДОК
УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА УСТАВА

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона 



Деловой квартал 3

№ 48 (10809) •СРЕДА• 4 ИЮЛЯ 2018 ГОДА

от 10.06.2008 N 77-ФЗ) и регулирует порядок участия граждан в обсуждении 
опубликованного проекта Устава Артемовского городского округа, проекта 
решения Думы Артемовского городского округа о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав Артемовского городского округа.

2. Граждане, постоянно проживающие на территории Артемовского 
городского округа, обладающие избирательным правом, вправе принять участие 
в обсуждении проекта Устава Артемовского городского округа, проекта решения 
Думы Артемовского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений 
в Устав Артемовского городского округа (далее - проект решения) путем внесения 
предложений по проекту решения.

3. Предложения о дополнениях и изменениях в опубликованный проект 
оформляются по установленной форме (Приложение N 3) и вносятся в Думу 
Артемовского городского округа в течение 15 дней с момента опубликования 
проекта решения.

Приложение N 3
к Решению Думы

Артемовского городского округа
от 25 сентября 2008 г. N 438

�ПРЕДЛОЖЕНИЯ
ПО ПРОЕКТУ УСТАВА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 N 
п/п

С т а т ь я , 
пункт

Т е к с т 
проекта

Текст поправки       Данные о лице,      
   внесшем предложение    
<*>

--------------------------------
�<*>
Данные о гражданине включают:
- фамилию, имя, отчество;
- домашний адрес, N телефона;
- место работы (учебы).
Данные об организации включают:
- полное наименование;
- юридический адрес, N телефона;
- фамилию, имя, отчество руководителя.

Документ предоставлен КонсультантПлюс 

АРТЕМОВСКАЯ ДУМА
Семьдесят второе заседание

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2005 г. N 612

О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ
«О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Список изменяющих документов
(в ред. Решений Думы Артемовского городского округа

от 28.06.2007 N 162, от 21.02.2012 N 47)

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в соответствии со статьей 17 Устава Артемовского городского округа 
Артемовская Дума решила:

1. Принять Положение «О порядке организации и проведении публичных 
слушаний на территории Артемовского городского округа» (Приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2006 года.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

вопросам местного самоуправления и нормотворчеству (Кондратенко И.И.).

Председатель Артемовской Думы
А.Р.БИРГЕР

Приложение
к Решению Артемовской Думы

от 22 декабря 2005 г. N 612

�ПОЛОЖЕНИЕ
«О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Список изменяющих документов
(в ред. Решений Думы Артемовского городского округа

от 28.06.2007 N 162, от 21.02.2012 N 47)

Настоящее Положение разработано на основании статьи 28 Федерального 
закона N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 6 октября 2003 года, Устава Артемовского городского 
округа и направлено на реализацию права граждан на осуществление местного 
самоуправления посредством участия в публичных слушаниях и определяет порядок 
организации и проведения публичных слушаний на территории Артемовского 
городского округа (далее по тексту - городской округ).

Статья 1. Основные понятия

Основные понятия, используемые в настоящем Положении:
Публичные слушания - это форма участия населения городского округа 

в осуществлении местного самоуправления путем обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, которые 
проводятся по инициативе населения городского округа, Думы Артемовского 
городского округа, главы Артемовского городского округа.

Организатор проведения публичных слушаний - организационно-правовой 
отдел Думы Артемовского городского округа или администрация Артемовского 
городского округа.

(в ред. Решения Думы Артемовского городского округа от 28.06.2007 N 162)
Организация публичных слушаний - деятельность, направленная на 

оповещение о времени и месте проведения слушаний, ознакомление с проектом 
муниципального правового акта, обнародование результатов публичных слушаний 
и иных организационных мер, обеспечивающих участие жителей в публичных 
слушаниях.

Участники публичных слушаний - население Артемовского городского округа, 
представители органов местного самоуправления, организаций, средств массовой 
информации.

(в ред. Решения Думы Артемовского городского округа от 28.06.2007 N 162)
Председательствующий на публичных слушаниях - глава Артемовского 

городского округа (далее - глава городского округа), либо заместитель 
председателя Думы Артемовского городского округа, либо депутат Думы 
Артемовского городского округа или должностное лицо местного самоуправления, 
назначенное главой городского округа.

(в ред. Решения Думы Артемовского городского округа от 21.02.2012 N 47)
Вопрос публичных слушаний - проект муниципального правового акта, по 

которому проводятся публичные слушания.
Период проведения публичных слушаний - период, в течение которого 

проводятся публичные слушания, начиная с момента назначения публичных 
слушаний и до обнародования результатов публичных слушаний.

Инициаторы проведения публичных слушаний - население Артемовского 
городского округа, Дума Артемовского городского округа и глава Артемовского 
городского округа.

Инициативная группа - группа жителей Артемовского городского округа, 
обладающих избирательным правом на территории городского округа, 
численностью не менее 10 человек от общего числа жителей, обладающих этим 
правом, выступивших с инициативой проведения публичных слушаний.

Итоговый документ публичных слушаний - решение собрания участников 
публичных слушаний, принятое большинством голосов от числа зарегистрированных 
участников публичных слушаний, носящее рекомендательный характер.

Статья 2. Цели проведения публичных слушаний

Публичные слушания проводятся в целях:
1) обсуждения проектов муниципальных правовых актов с участием населения 

городского округа;

2. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных 
слушаниях могут быть все заинтересованные жители Артемовского городского 
округа, средства массовой информации и другие заинтересованные лица. В 
пределах регламента проведения публичных слушаний председательствующий 
может предоставить право выступления и другим участникам публичных слушаний 
помимо указанных в пункте 1 настоящей статьи.

Статья 9. Регламент проведения публичных слушаний

1. Перед началом проведения публичных слушаний проводится регистрация 
участников.

(п. 1 в ред. Решения Думы Артемовского городского округа от 28.06.2007 N 162)
2. Секретарь собрания ведет протокол.
3. Председательствующий ведет слушания и следит за порядком обсуждения 

вопросов повестки дня слушаний.
4. Слушания начинаются кратким вступительным словом 

председательствующего, который информирует о существе обсуждаемого 
вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний, их участниках.

Затем слово предоставляется представителю организатора публичных 
слушаний или участнику слушаний для доклада по обсуждаемому вопросу.

Время для докладов на публичных слушаниях предоставляется, как правило, 
в пределах 15 минут, для содокладов - до 7 минут, для выступлений в прениях по 
докладам и проектам решений - до 5 минут. Заявки на выступления передаются 
председательствующему в письменной форме.

В зависимости от количества желающих выступить председательствующий 
на слушаниях может ограничить время выступления любого из выступающих 
участников слушаний.

5. По окончании выступления участников (или при истечении предоставленного 
времени) председательствующий дает возможность задать им уточняющие 
вопросы и дополнительное время для ответов на вопросы.

6. Участники вправе снять свои рекомендации и (или) присоединиться к 
предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний. Решения 
участников об изменении их позиции по рассматриваемому вопросу отражаются в 
протоколе.

7. После окончания выступлений участников по каждому вопросу повестки 
публичных слушаний председательствующий обращается к ним с вопросом о 
возможном изменении их позиции по итогам проведенного обсуждения.

8. После окончания прений по всем вопросам повестки публичных слушаний 
председательствующий предоставляет слово секретарю для уточнения 
рекомендаций, оставшихся после рассмотрения всех вопросов собрания.

Председательствующий уточняет возникшие в результате обсуждения 
изменения позиций участников публичных слушаний для уточнения результатов 
публичных слушаний.

9. По итогам проведения публичных слушаний принимаются рекомендации и 
предложения к Думе или главе городского округа по обсуждаемому вопросу или 
проекту муниципального правового акта, оформленные в виде решения собрания 
участников публичных слушаний (итоговый документ).

(в ред. Решения Думы Артемовского городского округа от 28.06.2007 N 162)
10. На публичных слушаниях могут также приниматься:
1) обращения к жителям городского округа;
2) обращения в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления иных муниципальных образований;
3) рекомендации предприятиям, учреждениям и организациям, расположенным 

на территории городского округа.
11. Порядок организации и проведения публичных слушаний, обязательность 

проведения которых предусмотрена Градостроительным кодексом РФ, 
определяется настоящим Положением и Градостроительным кодексом РФ.

Статья 10. Результаты публичных слушаний

1. В течение 7 дней после проведения публичных слушаний организатор 
публичных слушаний подготавливает решение к публикации и обеспечивает его 
публикацию в средствах массовой информации.

(в ред. Решения Думы Артемовского городского округа от 28.06.2007 N 162)
2. Дума городского округа включает вопрос о рассмотрении результатов 

публичных слушаний в повестку очередного заседания Думы.
3. Глава городского округа включает вопрос о рассмотрении результатов 

публичных слушаний в повестку дня совещания при Главе городского округа.
4. На заседании Думы либо на совещании при главе городского округа 

председательствующий на публичных слушаниях докладывает об итогах 
проведенных публичных слушаний и представляет решение публичных слушаний.

5. Рассмотрение решения публичных слушаний проводится Думой городского 
округа или на совещании при главе городского округа по каждому вопросу 
публичных слушаний. Думой или главой городского округа принимается 
решение (постановление) по существу рассматриваемого вопроса. В случаях, 
установленных федеральными законами, муниципальными правовыми актами 
рассмотрение решения публичных слушаний проводится главой Администрации 
Артемовского городского округа и по существу рассматриваемого вопроса 
издается постановление Администрации Артемовского городского округа.

(в ред. Решения Думы Артемовского городского округа от 21.02.2012 N 47)
6. Решение Думы, постановление главы городского округа, постановление 

Администрации Артемовского городского округа, принятое (изданное) по итогам 
рассмотрения результатов публичных слушаний, подлежит официальному 
опубликованию.

(п. 6 в ред. Решения Думы Артемовского городского округа от 21.02.2012 N 47)
7. По наиболее важным вопросам материалы публичных слушаний могут быть 

изданы отдельной брошюрой.
8. Материалы публичных слушаний в течение всего срока полномочий Думы и 

главы городского округа должны храниться у организаторов проведения публичных 
слушаний, а по истечении этого срока сдаются на хранение в архивной отдел 
администрации городского округа. Срок хранения материалов публичных слушаний 
не может быть менее 5 лет.

Приложение
к Положению

�СПИСОК
ИНИЦИАТИВНОЙ ГРУППЫ

 N 
п/п

Ф.И.О. и дата 
рождения члена
 инициативной 
    группы    

Адрес места жительства
 (с указанием индекса)

   Номер   
контактного
 телефона  

Личная 
подпись



Деловой квартал4

№ 48 (10809) •СРЕДА• 4 ИЮЛЯ 2018 ГОДА

Продолжение. Начало в №46. Приложение 2
к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 22.06.2018  № 645-ПА

План подготовки и проведения на территории Артемовского городского 
округа  мероприятий, посвященных 75-й годовщине  Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Дню памяти и 
скорби – дню начала Великой Отечественной войны

№ 
п/п

Мероприятия Срок 
исполнения Место проведения 

Ответственный за 
исполнение

Раздел 1. Организационные мероприятия
4. Организация 

и проведение 
добровольческой акции 
«10000 добрых дел»

апрель, май 
2019, 2020 

года

на территории 
Артемовского 

городского округа

Лесовских Н.П., 
заведующий отделом 

по работе с детьми 
и молодежью  

Администрации 
Артемовского 

городского округа
5. Организация и 

проведение акции «75 
добрых дел» среди 
волонтерских отрядов 
образовательных 
организаций 
Артемовского 
городского округа 

апрель, май 
2019, 2020 

года

на территории 
Артемовского 

городского округа

Багдасарян 
Н.В., начальник 

Управления  
образования 

Артемовского 
городского округа

6. Организация и 
проведение акции 
«Важные праздники»

07.05.2019, 
07.05.2020

по месту 
жительства 
ветеранов, 

тружеников тыла 

Лесовских Н.П., 
заведующий отделом 

по работе с детьми 
и молодежью  

Администрации 
Артемовского 

городского округа
7. Легкоатлетическая 

эстафета
09.05.2019, 
09.05.2020

город 
Артемовский, 

Площадь Советов

Суханов Н.С., 
заведующий отделом 

по физической 
культуре  и спорту 

Администрации 
Артемовского 

городского округа
8. Т о р ж е с т в е н н о е 

мероприятие  
09.05.2019, 
09.05.2020

город 
Артемовский, 

Площадь Советов

Сахарова Е.Б., 
начальник 

Управления культуры 
Администрации 
Артемовского 

городского округа
9. Памятное мероприятие   09.05.2019,

09.05.2020
город 

Артемовский, 
площадка 

возле памятника 
Артемовцам, 

ковавшим Победу 
на фронте и в тылу

Сахарова Е.Б., 
начальник 

Управления культуры 
Администрации 
Артемовского 

городского округа

10. О р г а н и з а ц и я 
и проведение 
О б щ е г р а ж д а н с к о й 
акции «Бессмертный 
полк»

09.05.2019, 
09.05.2020

город 
Артемовский, 

Площадь Советов

Лесовских Н.П., 
заведующий отделом 

по работе с детьми 
и молодежью  

Администрации 
Артемовского 

городского округа
11. П р а з д н и ч н а я 

концертная программа   
09.05.2019, 
09.05.2020 

город 
Артемовский, 

Площадь Советов

Сахарова Е.Б., 
начальник 

Управления культуры 
Администрации 
Артемовского 

городского округа
12. О р г а н и з а ц и я 

и проведение 
автомотопробега

май 2019, 
2020 года 

на территории 
Артемовского 

городского округа

Лесовских Н.П., 
заведующий отделом 

по работе с детьми 
и молодежью  

Администрации 
Артемовского 

городского округа
13. Торжественный прием 

главы Артемовского 
городского округа 
ветеранов Великой 
Отечественной войны и 
тружеников тыла  

май 2019, 
2020 года

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
Артемовского 

городского округа 
городской центр 
досуга «Горняк» 
(г. Артемовский, 

ул. 
Комсомольская, 2)

Суворова М.Л., 
заведующий отделом 

организации и 
обеспечения 
деятельности  

Администрации 
Артемовского 

городского округа,
Сахарова Е.Б., 

начальник 
Управления культуры 

Администрации 
Артемовского 

городского округа
14. Муниципальная военно-

спортивная игра 
«Равнение на Победу»

май 2019, 
2020 года

Муниципальные 
общеобразова-

тельные 
организации 

Артемовского 
городского округа

Багдасарян 
Н.В., начальник 

Управления  
образования 

Артемовского 
городского округа

15. Вечер памяти «Вальс 
Победителей» 

май 2019, 
2020 года

Государственное 
автономное 
учреждение 
социального 

обслуживания 
населения  

Свердловской 
области  «Центр 

социальной  
помощи 

семье и детям 
Артемовского 

района»
(Артемовский 

район, 
п. Буланаш, 

ул. Кутузова, 23А)

Харченко С.В., 
начальник 

Территориального 
отраслевого 

исполнительного 
органа 

государственной 
власти Свердловской 
области – Управления 
социальной политики 

Министерства 
социальной политики 

Свердловской 
области по 

Артемовскому району 
(по согласованию)



Деловой квартал 5

№ 48 (10809) •СРЕДА• 4 ИЮЛЯ 2018 ГОДА

Приложение 
к Порядку проведения оценки

эффективности предоставляемых
(планируемых к предоставлению)

налоговых льгот, установленных решениями 
Думы Артемовского городского округа

�РЕЗУЛЬТАТЫ
ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ,

УСТАНОВЛЕННЫХ РЕШЕНИЯМИ ДУМЫ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 20__ ГОД

N 
п/п

Наимено-
вание 
налога

Содержание 
льготы

Цель 
предоставления 

льготы

Сумма налога, 
поступившего 

в бюджет

Сумма 
недополученных 

доходов бюджета 
Артемовского 

городского 
округа, в тысячах 

рублей

Бюджетная 
эффективность 

налоговой 
льготы

Социальная 
эффективность 

налоговой 
льготы

Исключение 
встречных 

финансовых 
потоков в 
бюджете 

Артемовского 
городского 

округа
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Продолжение. Начало в №44. Приложение
к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 13.06.2018 № 609-ПА

�Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных 

условий»

2) представление документов, не подтверждающих право заявителей и (или членов их семей) быть признанными 
нуждающимися в улучшении жилищных условий;

3) не истечение пятилетнего срока со дня совершения заявителями и (или) членами их семей с намерением приобретения 
права быть признанными нуждающимися в улучшении жилищных условий действий, в результате которых заявители могут быть 
признаны нуждающимися в улучшении жилищных условий;

4) получение ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу 
государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего 
об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, 
указанных в таблице 1 Административного регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем 
по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документов или информации 
в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан быть признанными 
нуждающимися в жилых помещениях.

22. Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги оформляется в письменной форме с указанием 
причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги, направляется заявителю не позднее 
чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения. Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги может 
быть обжаловано заявителем в досудебном (внесудебном) порядке либо в судебном порядке.

23. Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги должно содержать рекомендации о том, какие 
действия должны быть совершены заявителем для предоставления ему муниципальной услуги (представление необходимых 
документов, информации и др.).

Глава 11. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, 
в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении 
муниципальной услуги

24. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в 
том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении 
муниципальной услуги, представлен в таблице 2.

Таблица 

Наименование услуги Порядок, размер и основания взимания платы за услугу
Выдача документов, содержащих сведения о месте 
жительства заявителя и совместно проживающих с ним лицах, 
а также документов, подтверждающих каждое предыдущее 
место жительства заявителя (для граждан, изменивших место 
жительство в течение 5 лет, предшествующих дате подачи 
заявления о признании молодой семьи нуждающейся в 
улучшении жилищных условий)

Услуга предоставляется бесплатно. Услуга предоставляется 
организациями по управлению муниципальным жилым 
фондом, товариществами собственников жилья или 
управляющими компаниями, обслуживающими жилищный 
фонд

Подготовка документов, содержащих описание объекта 
недвижимости (кадастрового паспорта, технического 
паспорта помещения)

Услуга предоставляется платно. Услуга предоставляется 
организациями, осуществляющими техническую 
инвентаризацию жилищного фонда

Подготовка сведений (справок) о правах на объекты 
недвижимости (справок, подтверждающих наличие 
(отсутствие) права собственности на недвижимое имущество 
у заявителя и членов его семьи, при отсутствии сведений 
в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним)

Услуга предоставляется платно. Услуга предоставляется 
организациями, осуществляющими техническую 
инвентаризацию жилищного фонда

Выдача справок о членстве в жилищном или жилищно-
строительном кооперативе, о полной выплате паевого взноса 
за предоставленную кооперативную квартиру

Услуга предоставляется бесплатно. Услуга предоставляется 
жилищными, жилищно-строительными кооперативами

Глава 12. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление 
муниципальной услуги

25. За предоставление муниципальной услуги государственная пошлина или иная плата не взимается.

Глава 13. Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальной услуги, включая информацию о методике расчета размера такой платы

26. Плата за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 
услуги отсутствует.

Глава 14. Срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 
результата предоставления услуги

27. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 
результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.

Глава 15. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги

28. Регистрация заявления и прилагаемых к нему документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
производится в день их поступления в Управление по городскому хозяйству и жилью либо в МФЦ (в случае если заявление на 
предоставление муниципальной услуги подается через МФЦ).

Глава 16. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга

29. Требования к месту предоставления муниципальной услуги:
Кабинет приема заявителей должен соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, быть 

оборудованным противопожарной системой, столами, стульями, снабжается табличками с указанием номера кабинета, 
фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, времени 
перерыва на обед, технологического перерыва. Рабочее место специалиста должно быть оборудовано персональным 
компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим 
устройством.

Места для ожидания заявителей должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам и должны 
быть оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, стульями. Количество мест ожидания должно 
быть не менее трех.

30. Помещение для предоставления муниципальной услуги должно отвечать предусмотренным законодательством 
Российской Федерации условиям доступности объектов для инвалидов. До реконструкции или модернизации здания 
принимаются согласованные с общественным объединением инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории 
Артемовского городского округа, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги. Сотрудники 
объекта оказывают помощь инвалидам в преодолении различных барьеров, препятствующих получению ими услуг наравне с 
другими лицами.  

Глава 17. Показатели доступности и качества муниципальной услуги

31. Показателями доступности муниципальной услуги являются:
1) информированность заявителя о получении муниципальной услуги (содержание, порядок и условия ее получения);
2) комфортность ожидания муниципальной услуги (оснащенные места ожидания, санитарно-гигиенические условия 

помещения (освещенность, просторность, отопление), эстетическое оформление);
3) комфортность получения муниципальной услуги (техническая оснащенность, санитарно-гигиенические условия 

помещения (освещенность, просторность, отопление), эстетическое оформление, комфортность организации процесса 
(отношение специалистов, осуществляющих предоставление муниципальной услуги, к заявителю: вежливость, тактичность));

4) бесплатность получения муниципальной услуги;
5) режим работы специалистов Управления по городскому хозяйству и жилью;
6) возможность обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принятых в ходе предоставления 

муниципальной услуги в досудебном и в судебном порядке;
7) получение услуги заявителем через МФЦ.
32. Показателями качества муниципальной услуги являются:
1) соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;
2) точность обработки данных, правильность оформления документов;
3) компетентность специалистов, осуществляющих предоставление муниципальной услуги (профессиональная 

грамотность);
4) количество обоснованных жалоб.

Глава 18. Иные требования к предоставлению муниципальной услуги

33. Специалисты Управления по городскому хозяйству и жилью при предоставлении муниципальной услуги осуществляют 
передачу информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения, а также получают 
из Единой государственной информационной системы социального обеспечения необходимую для предоставления 
муниципальной услуги информацию.

34. Заявление с прилагаемыми документами может быть подано в Управление по городскому хозяйству и жилью через 
МФЦ, либо в электронной форме на Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru).

В случае представления заявления в электронной форме на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций) (www.gosuslugi.ru) документы прилагаются к заявлению в отсканированном виде, с последующим представлением в 
Управление по городскому хозяйству и жилью.

�Раздел 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения

Глава 1. Состав и последовательность выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной 
услуги

35. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов;
2) рассмотрение документов и проверка содержащихся в них сведений;
3) принятие решения о признании молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий либо об отказе в признании 

ее нуждающейся в улучшении жилищных условий;
4) направление (выдача) копии постановления Администрации о признании молодой семьи нуждающейся в улучшении 

жилищных условий либо письма Администрации об отказе в признании молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных 
условий.

Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в приложении № 4 к настоящему Административному 
регламенту.

Глава 2. Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов

36. Основанием для начала исполнения административной процедуры «Прием и регистрация заявления и прилагаемых 
к нему документов» является поступление заявления (форма заявления приведена в приложении № 1 к Административному 
регламенту) в Управление по городскому хозяйству и жилью либо в МФЦ, в том числе в форме электронного документа.

37. Специалист МФЦ, в обязанности которого входит прием документов, регистрирует поступление заявления в 
соответствии с правилами регистрации, установленными в МФЦ.

Документы, принятые в МФЦ, не позднее следующего рабочего дня после приема и регистрации передаются в Управление 
по городскому хозяйству и жилью.

Специалист МФЦ информирует заявителя о том, что сроки передачи документов из МФЦ в Управление по городскому 
хозяйству и жилью не входят в общий срок предоставления муниципальной услуги.

38. Специалист Управления по городскому хозяйству и жилью при приеме заявления:
1) проверяет документы, удостоверяющие личность;
2) полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя заявителя действовать от его имени;
3) проверяет представленные документы, удостоверяясь в отсутствии оснований для отказа в приеме документов, 

установленных пунктом 19 Административного регламента;
4) сличает представленные экземпляры оригиналов и копий документов, заверяет копии представленных документов;
5) делает отметку на заявлении о принятии заявления и прилагаемых к заявлению документов, указывает дату их получения 

и выдает один экземпляр заявления с отметкой заявителю, второй экземпляр помещает в учетное дело.
39. При наличии оснований для отказа в принятии заявления и документов, указанных в пункте 21 Административного 

регламента, специалист Управления по городскому хозяйству и жилью возвращает заявителю заявление и приложенные к нему 
документы и устно разъясняет причину отказа.

40. Результатом административной процедуры являются принятие заявления и документов и оформленная запись в 
журнале регистрации входящей корреспонденции либо отказ в приеме заявления и приложенных к нему документов.

Глава 3. Рассмотрение документов и проверка содержащихся в них сведений

41. Основанием для начала административной процедуры «Рассмотрение документов и проверка содержащихся в них 
сведений» является поступление заявления и документов, прошедших регистрацию, специалисту Управления по городскому 
хозяйству и жилью на рассмотрение документов.

42. Специалист Управления по городскому хозяйству и жилью при рассмотрении заявления и приложенных к нему 
документов:

1) в течение трех рабочих дней с момента поступления заявления и документов к нему формирует учетное дело молодой 
семьи, в случае представления дополнительных документов они также подлежат включению в учетные дела;

2) устанавливает факт полноты представления необходимых документов;
3) осуществляет проверку сведений, содержащихся в документах, и направляет межведомственные запросы, 

предусмотренные пунктом 17 Административного регламента, запрашивает информацию об отчуждении заявителем и (или) 
членами его семьи жилых помещений в течение пяти лет, предшествующих дню подачи заявления, в Управлении Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

4) на основании представленных документов и сведений, полученных в ходе межведомственного взаимодействия, 
специалист Управления по городскому хозяйству и жилью в целях расчета обеспеченности заявителей общей площадью 
жилого помещения устанавливает следующие факты:



Деловой квартал6

№ 48 (10809) •СРЕДА• 4 ИЮЛЯ 2018 ГОДА

Продолжение. Начало в №44.

УТВЕРЖДЕН
решением Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии 
от 13 июня   2018 года № 27/189  

Перечень и формы документов, 
представляемых избирательными объединениями и кандидатами в 

избирательные комиссии при проведении повторных  выборов  депутата 
Думы Артемовского городского округа  шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу  №17

___________________________________                
(наименование избирательного объединения, 

ФИО кандидата, на имя которого пишется 
заявление)

Заявление

Я, ____________________________________________________________,
                                                                                                    (фамилия, имя, отчество 

гражданина)
даю согласие быть доверенным лицом _______________________________________

________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается наименование избирательного объединения, ФИО кандидата по 

одномандатному избирательному округу, наименование и номер одномандатного 
избирательного округа)

при проведении повторных выборов депутата Думы Артемовского городского 
округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу №17.       

О себе сообщаю следующие сведения:

дата рождения  ____ _________ ____ года, адрес места жительства _________ 
                                      (день)        (месяц)          (год) 

___________________________________________________________________

вид документа ______________________________________________________________
                                      (серия, номер паспорта или документа, заменяющего 

паспорт гражданина РФ)                          выдан ______________________________________
_______________________

(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, 
его заменяющий)

___________________________________________________________________   
(наименование основного места работы или службы, должность, при их 

отсутствии –род занятий;                                            отдельно указывается находится ли 
лицо на государственной или муниципальной службе)

___________________________________________________________________
__________________
      (дата)
___________________
     (подпись)

Приложение 9

В окружную избирательную комиссию по 
одномандатному избирательному округу №17 

(в Артемовскую районную территориальную 
избирательную комиссию с полномочиями 

окружной избирательной комиссии)
от кандидата в депутаты Думы Артемовского 
городского округа шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу №17 
__________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Заявление
 Я, ___________________________________________________________ ,
                                                             (фамилия, имя, отчество кандидата)
в  соответствии со статьей  54  Избирательного  кодекса  Свердловской области 
заявляю о снятии своей кандидатуры на повторных выборах депутата 

Думы Артемовского городского округа шестого созыва по одномандатному 
избирательному округу №17, назначенных на 09 сентября 2018 г. 

 
О том, что указанное заявление отзыву не подлежит, мне известно.

Подпись_____________________
«___» _____________ 2018 г.

Выполнение Программы приватизации муниципального имущества 
Артемовского городского округа на 2017 год

Решением Думы Артемовского городского округа от 23.04.2015  № 641 принята 
Программа приватизации муниципального имущества Артемовского городского 
округа на 2016-2018 годы (с изменениями и дополнениями).

В 2017 году  планировалась приватизация  10 объектов:
1. Проеекты, подлежащие приватизации:

№ п/п Наименование объекта, местоположение, площадь (кв.м.) Год ввода в 
эксплуатацию

Автобус КАВЗ 397653, тип транспортного средства: автобус, 
идентификационный номер (VIN) Х1Е39765360040902, 
модель, номер двигателя 51300К 61026739, номер кузова 
39765360040902, цвет золотисто-желтый, ПТС 45 ММ 
210333, гос. номер ВС06266 

2006

Нежилое здание, общей площадью 94,5 кв.м., Свердловская 
область, Артемовский район, поселок Красногвардейский,  
улица Макаренко, 1А, реестровый номер 4.4.33, книга № 2

1970

Земельный участок, категория земель: земли поселений, 
целевое использование: под объект бытового 
обслуживания (баня), (кадастровый (или условный) номер: 
66:02:2301004:24, Свердловская область, Артемовский 
район, поселок Красногвардейский,  улица Макаренко, 1А

-

Нежилое помещение №№ 2, 3, 119, 120, 121, 123, общей 
площадью 50,4 кв.м, Свердловская область, город 
Артемовский, улица Свободы, 134 «а», реестровый номер 
2.5.48, книга № 2

1967

Нежилое помещение №№ 115-118, общей площадью 38,4 
кв.м., Свердловская область, город Артемовский, улица 
Свободы, 134 «а», реестровый номер 2.5.48, книга № 2

1967

Сборно-металлическое здание, литер 1Б Свердловская 
область, Артемовский район, поселок Незевай, общей 
площадью 1318,1, реестровый номер  1.4.33, книга №1  

не установлен

Здание горюче-смазочных материалов, общей площадью 
495,3 кв.м.,  литера 1В Свердловская область, Артемовский 
район, поселок Незевай, реестровый номер 1.4.33, книга № 1

не установлен

Нежилое помещение № 62, 63, 64, общей площадью 
197,6 кв.м., Свердловская область, г. Артемовский, улица  
Почтовая,  д.  2,  реестровый  номер  1.4.19, книга 
№ 1

1984

Нежилое     здание,    общей   площадью 638, 4    кв.м.,    
Свердловская    область, г. Артемовский, улица Энергетиков, 
д. 8, реестровый номер 1.3.77, книга № 1

1955

Нежилое помещение, общей площадью 11, 5 кв.м., номер 
на поэтажном плане 1 этажа  №  6  Свердловская    область, 
г. Артемовский, ул. Молодежи, д. 20, реестровый номер 
2.55.23, книга № 2

1982

2. Объекты, приватизированные в 2017 году:

№ 
п/п

Наименование 
объекта, 

местоположение, 
площадь (кв.м.)

Год ввода Начальная 
цена продажи  

имущества (руб.)

Выкупная цена 
имущества (руб.)

1 С б о р н о -
м е т а л л и ч е с к о е 
здание, литер 1Б 
С в е р д л о в с к а я 
о б л а с т ь , 
А р т е м о в с к и й 
район, поселок 
Незевай общей 
площадью 1318,1, 
реестровый номер  
1.4.33, книга №1  

не установлен 104 000,00 178 000,00

2 Здание горюче 
- смазочных 
м а т е р и а л о в , 
общей площадью 
495,3 кв.м.,  литера 
1В Свердловская 
о б л а с т ь , 
А р т е м о в с к и й 
район, поселок 
Н е з е в а й , 
реестровый номер 
1.4.33, книга № 1

не установлен 67 000,00 72 000,00

Итого: 171 000,00 250 000,00 

В 2017 году от приватизации муниципального имущества всего поступило 725,0 
тыс. рублей, в том числе 475,0 тыс. рублей от приватизации  нежилого помещения 
общей площадью 94,7 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, 
г. Артемовский, улица Свободы, 42 корп. 2, аукцион по которому объявлен в 2016 
году, договор купли – продажи заключен 03.02.2017. 

В результате приватизации в местный бюджет поступило 343,6 тыс. рублей 
(47 % от поступившей суммы),  на депозитный счет Межрайонного отдела по 
исполнению особых исполнительных производств УФССП России по  Свердловской 
области – 381,4 тыс. рублей (53 % от поступившей суммы).



Деловой квартал 7

№ 48 (10809) •СРЕДА• 4 ИЮЛЯ 2018 ГОДА

Окончание. Начало в № 39. 
Приложение 2

 к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа от 24.05.2018 № 522-ПА

Приложение № 3 к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском 

городском округе до 2022 года»    

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе 

до 2022 года» 

№     
стро 

ки   

Наименование    
объекта 

капитального 
строительства/   

 Источники        
расходов     на 

финансирование 
объекта     

капитального  
строительства  

Адрес объекта 
капитального 

строительства

Сметная стоимость          
объекта,      

 тыс. рублей:

Сроки         
строител 

ьства 

           Объемы финансирования, тыс. 
рублей            

в текущих   
ценах       

(на момент  
составле- 

ния 
проектно-   
сметной     
докумен-

тации) 

в ценах    
соответ-
ствую-  

щих лет 
реализа-

ции 
проекта 

н
а

ча
л

о

вв
о

д
 (

за
ве

р
-ш

е
н

и
е

) 

всего
2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

199
ВСЕГО по объекту 
18, в том числе:

     
23 

932,2
23 

932,2
0,0 0,0 0,0 0,0

200
федеральный 
бюджет

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

201 областной бюджет      
23 

167,8
23 

167,8
0,0 0,0 0,0 0,0

202 местный бюджет      764,4 764,4 0,0 0,0 0,0 0,0

203
внебюджетные 
источники

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

204

Объект 19  
Газоснабжение 
жилых домов ПК 
«Строитель-2» 
г.Артемовский

г.Артемовский 6 776,4  2019 2019       

205
ВСЕГО по объекту 
19, в том числе:

     
6 

776,4
0,0

6 
776,4

0,0 0,0 0,0

206
федеральный 
бюджет

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

207 областной бюджет      
6 

573,1
0,0

6 
573,1

0,0 0,0 0,0

208 местный бюджет      203,3 0,0 203,3 0,0 0,0 0,0

209
внебюджетные 
источники

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

210

Объект 20  
Газоснабжение ПК 
по газификации 
жилых домов 
«Станционный» 
г.Артемовский

г.Артемовский 12 894,1  2018 2018       

211
ВСЕГО по объекту 
20, в том числе:

     
12 

894,1
12 

894,1
0,0 0,0 0,0 0,0

212
федеральный 
бюджет

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

213 областной бюджет      
11 

886,5
11 

886,5
0,0 0,0 0,0 0,0

214 местный бюджет      
1 

007,6
1 

007,6
0,0 0,0 0,0 0,0

215
внебюджетные 
источники

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

216

Объект 21  
Газоснабжение 
жилых домов 
ПК «Ручейный» 
г.Артемовский

г.Артемовский 3 719,0  2018 2019       

217
ВСЕГО по объекту 
21, в том числе:

     
3 

719,0
840,6

2 
878,4

0,0 0,0 0,0

218
федеральный 
бюджет

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

219 областной бюджет      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

220 местный бюджет      
3 

719,0
840,6

2 
878,4

0,0 0,0 0,0

221
внебюджетные 
источники

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

222

Объект 22 
Оформление 
землеотводных 
документов, 
технических 
условий, 
технической 
информации БТИ, 
выполнение пуско-
наладочных работ 
и прочих проектно-
изыскательских 
и строительно-
монтажных работ

Артемовский 
городской округ

7 856,9  2018 2022       

223
ВСЕГО по объекту 
22, в том числе:

     
7 

856,9
1 

856,9
1 

800,0
1 

800,0
1 

200,0
1 

200,0

224
федеральный 
бюджет

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

225 областной бюджет      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

226 местный бюджет      
7 

856,9
1 

856,9
1 

800,0
1 

800,0
1 

200,0
1 

200,0

227
внебюджетные 
источники

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исп. Н.Ю. Дьячкова 2-45-60

102. Работодатели вправе, при наличии экономии финан-
совых средств на оплату труда, оказывать работникам матери-
альную помощь.

  Условия выплаты и размер материальной помощи уста-
навливаются локальным актом  образовательного учрежде-
ния, принятым руководителем  образовательного учреждения 
с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной 
организации или иного представительного органа работников  
образовательного учреждения, или (и) коллективным догово-
ром, соглашением.

  Материальная помощь выплачивается на основании за-
явления работника.

Раздел 7.  Заключительные положения

103. В случае задержки выплаты работникам заработной 
платы и других нарушений в сфере оплаты труда руководитель   
образовательного учреждения несет ответственность в соот-
ветствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, други-
ми федеральными законами и иными нормативными правовы-
ми актами, содержащими нормы трудового права.

104. При отсутствии или недостатке соответствующих 
бюджетных средств и (или) средств, полученных от принося-
щей доход деятельности, руководитель   образовательного 
учреждения вправе приостановить выплату стимулирующих 
надбавок, уменьшить либо отменить их выплату, предупредив 
работников об этом в порядке, установленном статьей 74 Тру-
дового кодекса Российской Федерации.

105. Для выполнения работ, связанных с временным рас-
ширением объема оказываемых   образовательным учрежде-
нием услуг, организация вправе осуществлять привлечение 
помимо работников, занимающих должности (профессии), 
предусмотренные штатным расписанием на постоянной осно-
ве, других работников на условиях срочного трудового до-
говора за счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности.

Приложение № 1
к Примерному положению  об оплате труда 

работников муниципальных образовательных учреждений 
Артемовского городского округа,  в отношении  которых

 функции и полномочия учредителя  осуществляются 
Управлением образования Артемовского городского 

округа  
� 
Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного п

Квалификационные 
уровни

Должности 
работников 

образования

Минимальный 
размер 

должностных 
окладов, рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников учебно-вспомогательного персонала первого 

уровня
вожатый;
помощник 
воспитателя;
секретарь учебной 
части

3590

Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников учебно-вспомогательного персонала второго 

уровня
1 квалификационный 
уровень

дежурный по 
режиму;
младший 
воспитатель

4805

2 квалификационный 
уровень

диспетчер 
образовательного 
учреждения;
старший дежурный 
по режиму

4805

Приложение № 2
к Примерному положению  об оплате труда 

работников муниципальных образовательных учреждений 
Артемовского городского округа,  в отношении  которых

 функции и полномочия учредителя  осуществляются 
Управлением образования Артемовского городского 

округа  

Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических  работников  

Квалификационные 
уровни

Должности работников 
образования

Минимальный 
размер 

должностных 
окладов, 

ставок 
заработной 

платы, рублей
1 2 3

1 
квалификационный 
уровень

инструктор по 
труду; инструктор 
по физической 
культуре; музыкальный 
руководитель; старший 
вожатый

6705

2 
квалификационный 
уровень

инструктор-методист; 
концертмейстер; 
педагог 
дополнительного 
образования; 
педагог-организатор; 
социальный педагог; 
тренер-преподаватель

7275

3 
квалификационный 
уровень

воспитатель; мастер 
производственного 
обучения; методист; 
педагог-психолог; 
старший инструктор-
методист; 
старший педагог 
дополнительного 
образования; старший 
тренер-преподаватель

7275

4 
квалификационный 
уровень

преподаватель 
(кроме должностей 
преподавателей, 
отнесенных к 
профессорско-
преподавательскому 
составу); 
преподаватель-
организатор основ 
безопасности 
жизнедеятельности; 
руководитель 
физического 
воспитания; старший 
воспитатель;  старший 
методист;  тьютор;  
учитель; учитель-
дефектолог; учитель-
логопед (логопед),  
педагог-библиотекарь

7520



№ 48 (10809) •СРЕДА• 4 ИЮЛЯ 2018 ГОДА

Директор -
К.Б. ТАТАРИНОВА

 ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В ТИПОГРАФИИ
ООО «Периодика».

АДРЕС ТИПОГРАФИИ:
623751, Свердловская область,  г. 

Реж, ул. О. Кошевого, 16.
тел. 8(343) 290-65-21   

Распространяется по подписке
Тираж 50 экз.

Заказ № 79904

Газета подписана в печать  
3 ИЮЛЯ 2018 г. по графику в 
17.00, фактически в 17.05. 
За содержание рекламных 
материалов редакция 
ответственности не несёт. 
Рекламируемые товары 
подлежат обязательной 
сертификации, услуги – 
лицензированию

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация Артемовского 

городского округа, 
Дума Артёмовского городского округа. 

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ «Издатель»

Технический редактор -
Т.А. ТРИФОНОВА

8 Деловой квартал
                            Приложение   

                                                  к постановлению Администрации 
                                                    Артемовского городского округа 

                                                         от 13.06.2018 № 608-ПА

   Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие  системы образования  Артемовского городского округа на  период 2015 

– 2020 годов», утвержденной постановлением Администрации Артемовского  городского округа от  19.08.2014 № 
1128-ПА

План мероприятий по выполнению муниципальной  программы
«Развитие системы образования   Артемовского городского округа на период 2015 - 2020 годов»

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) 

Номер 
строки целе-
вых показа-

телей,  на 
дости-жение 

кото-рых 
напра-влены 
меро-прия-

тия
Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

58  местный бюджет 4 390,10 559,00 0,00 231,10 1 200,00 1 200,00
1 

200,00

59

Мероприятие 2.                                                    
Организация мероприятий по 
укреплению материально-технической 
базы муниципальных учреждений 
общего образования, всего, в том 
числе:

5 840,10 1871,40 200,00 708,70 1 020,00 1 020,00
1 

020,00
11,21,
42,53

60 местный бюджет 5 840,10 1871,40 200,00 708,70 1 020,00 1 020,00
1 

020,00

61

Мероприятие 3.                                                   
Организация мероприятий по 
укреплению материально-технической 
базы муниципальных учреждений 
дополнительно-го образования, всего, 
в том числе:

4 076,60 567,40 3 309,20 200,00 0,00 0,00 0,00 31,53, 55.1

62 областной бюджет 125,5 0,00 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00

63 местный бюджет 3 951,10 567,40 3 183,70 200,00 0,00 0,00 0,00

64 в том числе софинансирова-ние 83,70 0,00 83,70 0,00 0,00 0,00 0,00

65

Мероприятие 4.                                                 
Приобретение и (или) замена 
автобусов для подвоза обучающихся 
в муниципальные общеобразовате-
льные учреждения  - всего, из них:

17 608,88 2003,00 11 405,88 0,00 1 400,00 1 400,00
1 

400,00
47, 57.3

66 областной бюджет 3 952,18 634,50 3 317,68 0,00 0,00 0,00 0,00

67 местный бюджет 13 656,70 1 368,50 8 088,20 0,00 1 400,00 1 400,00
1 

400,00

68 в том числе софинансирова-ние 13 656,70 1 368,50 8 088,20 0,00 1 400,00 1 400,00
1 

400,00

69

Мероприятие 5.                                                    
Проведение капитальных ремонтов 
в  муниципальных образовательных 
учреждениях - всего, из них:

90 196,2918 035,2311 562,81 17 833,25 8 755,00 23 255,00
10 

755,00
51,57

70 местный бюджет: 89 078,1916 917,13 11 562,81 17 833,25 8 755,00 23 255,00
10 

755,00

71
в том числе на софинансирова-ние 
областного бюджета

4 601,83 4 601,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 областной бюджет 1 118,10 1 118,10 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

73

Мероприятие 6.                                                 
Проведение экспертизы технического 
состояния зданий муниципальных 
образовательных учреждений, 
разработка проектно – сметной 
документации для проведения 
капитальных ремонтов  и 
реконструкции муниципальных 
образовательных учреждений, 
проведение государственной 
экспертизы проектной документации и 
проверка достоверности определения 
сметной стоимости - всего, из них:

3 127,16 1 011,34 815,72 300,1 0,00 500,00 500,00 51

74 местный бюджет 3 127,16 1 011,34 815,72 300,1 0,00 500,00 500,00

75

Мероприятие 7.                                                 
Приведение зданий, помещений 
муниципальных образовательных 
учреждений в соответствие с 
требованиями  по обеспечению 
пожарной, антитеррористи-ческой 
и санитарной безопасности - всего, 
из них:

37 531,5411 072,6513 962,17 2 296,72 3 400,00 3 400,00
3 

400,00
51

76 местный бюджет 37 531,5411 072,6513 962,17 2 296,72 3 400,00 3 400,00
3 

400,00

77 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78

Мероприятие 8.                                                    
Осуществление мер по защите 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности всего, из них

780,00 130,00 130,00 130,0 130,0 130,0 130,0 51

79 местный бюджет 780,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

80

Мероприятие 9.                                                    
Организация мероприятий, 
направленных на развитие 
информатиза-ции и виртуализации 
системы образования. Обеспечение 
подключения муниципальных 
учреждений образования к единой 
сети передачи данных Правительства 
Свердловской области всего, из них:

367,20 367,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11,27,
31,43

81 местный бюджет 367,20 367,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

�82

Мероприятие 10.
Создание в общеобразовате-льных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятия физической культурой и 
спортом:

6 503,28 1 708,25 2 231,44 1 663,59 300,00 300,00 300,00
23.2, 23.3, 

23.4

83
федеральный бюджет

2 783,67 1 045,43 1 098,11 640,13 0,00 0,00 0,00

84
областной бюджет

2 069,61 512,82 833,33 723,46 0,00 0,00 0,00

85
местный бюджет 

1 650,00 150,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

86
всего

5 203,28 1 208,25 1 431,44 1663,59 300,00 300,00 300,00

87
из них на проведение капитального 
ремонта спортивных залов:

88
федеральный бюджет

1 483,67 545,43 298, 11 640,13 0,00 0,00 0,00

89
областной бюджет

2 069,61 512,82 833,33 723,46 0,00 0,00 0,00

90
местный бюджет 

1 650,00 150,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

91
всего

1 300,00 500,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92
из них на развитие школьных 
спортивных клубов:

�93
федеральный бюджет

1 300,00 500,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94
местный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95
всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96

из них на оснащение спортивным 
инвентарем и оборудованием 
открытых плоскостных спортивных 
сооружений

97
федеральный бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98
местный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99
всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100

Мероприятие 11.
Осуществление мероприятий, 
направленных на устранение 
нарушений, выявленных органами 
государственно-го надзора в 
результате проверок в муниципальных 
общеобразовате-льных организациях 
- всего, из них:

5 240,85 0,00 0,00 3 343,90 1896,95 0,00 0,00 51.1.

101
областной бюджет

5 078,75 0,00 0,00 3 181,80 1 896,95 0,00 0,00

102
местный бюджет

162,10 0,00 0,00 162,10 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 6.  «Обеспечение реализации муниципальной  программы «Развитие системы образования   Артемовского 
городского округа на период 2015 - 2020 годов»

103
Всего по подпрограмме 6, в том 
числе:

254 
602,97

37 592,8137 013,80 41 041,93
46 

984,81
46 984,81

44 
984,81

104 местный бюджет
254 

602,97
37 592,8137 013,80 41 041,93

46 
984,81

46 984,81
44 

984,81

105

Мероприятие 1.                                                    
Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат), всего, из них:

29 
164,82

5 404,62 5 080,60 4 869,40 4 603,40 4 603,40 4 603,40
66,67,

68

106 местный бюджет
29 

164,82
5 404,62 5 080,60 4 869,40 4 603,40 4 603,40 4 603,40

107

Мероприятие 2. Обеспечение 
деятельности учреждений, 
осуществляю-щих экономическое, 
бухгалтерское, хозяйственное 
сопровождение предоставления услуг 
в сфере образования, всего, из них:

219 
613,15

31 478,1930 923,20 35 352,53
41 

286,41
41 286,41

39 
286,41

66,67,
68

108 местный бюджет
219 

613,15
31 478,1930 923,20 35 352,53

41 
286,41

41 286,41
39 

286,41

109

Мероприятие 3.                                                  
Организация и проведение городских 
мероприятий для обучающихся, 
воспитанников и работников системы 
образования - всего, из них:

2 980,00 400,00  430,00 350,00 600,00 600,00 600,00 65

110 местный бюджет 2 230,00 400,00  430,00 350,00 600,00 600,00 600,00

111

Мероприятие 4.                                                 
Организация участия обучающихся 
и воспитанников в областных и 
российских мероприятиях - всего, 
из них:

2 450,00 100,00 470,00 470,00 470,00 470,00 470,00 65

112 местный бюджет 2 450,00 100,00 470,00 470,00 470,00 470,00 470,00

113

Мероприятие 5.                                                    
Осуществление мероприятий, 
направленных на повышение 
престижа педагогической профессии 
и закрепление квалифицирова-нных 
кадров в системе образования всего, 
из них:

375,00 200,00 100,00 0,00 25,00 25,00 25,00
38,61,
62,64

114 местный бюджет 375,00 200,00 100,00 0,00 25,00 25,00 25,00

115

Мероприятие 
6.                                                 Повышение 
квалификации педагогических 
работников, работающих с детьми 
с ограниченными возможностями, 
из них

20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,64

116 местный бюджет 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Исполнитель:
  Т.А. Галиахметова

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:

623780, г. Артёмовский,
ул. Мира, 10.

тел.: 8 (34363) 2-04-68
E-mail: art-izdatel@mail.ru

Главный редактор -
К.Б. ТАТАРИНОВА


